
 Città di Corbetta
____________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE NR. 82
del 19/04/2024

del  Responsabile del Settore 
Settore Servizi alla persona

UFFICIO: Pubblica Istruzione

OGGETTO:
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE - ACQUISTO GADGET
PER ASSEGNATARIO PREMIO AL MERITO 'FERNANDA
CUCCHI-ANTONIO BALZAROTTI'

Nr. Generale

249



Città di Corbetta
____________________________________________________________________________________________

Nr. Proposta
Determina

271

Data
28/03/2024

Oggetto : SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE - ACQUISTO GADGET 
PER ASSEGNATARIO PREMIO AL MERITO 'FERNANDA CUCCHI-
ANTONIO BALZAROTTI'

Il responsabile del Settore Servizi alla persona

Premesso  che il  Piano  per  l’attuazione  del  Diritto  allo  Studio  anno  scolastico  2023/2024,
approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  n.  30  del  19  luglio  2023,  prevede  l’intento
dell’Amministrazione Comunale di erogare un riconoscimento al merito  intitolato a “Fernanda
Cucchi e Antonio Balzarotti”  a studenti residenti che, nell’anno solare 2023, hanno conseguito
un diploma di laurea magistrale del nuovo ordinamento.

Visto che a chiusura del bando verrà  approvata  la graduatoria ai fini dell’assegnazione del
riconoscimento al merito intitolato a “Fernanda Cucchi e Antonio Balzarotti”, in base ai criteri
stabiliti nel Bando, approvato con deliberazione di Giunta Comunale numero 29 del 15 febbraio
2024;

Considerato che l’Assessore ed il Sindaco intendono incontrare l’assegnataria/o del premio
per congratularsi personalmente, omaggiandola/o con un blocco personalizzato con logo del
Comune e  nominativo  del  vincitore,  si  è  provveduto  a contattare  la  ditta  Olivares  Creative
Evolution – Via G. Pascoli,  1/3 – 20087  Robecco sul Naviglio – P.IVA 1264261053 che ha
fornito apposito preventivo, ns. protocollo  8523 del 11.03.2024 , il quale prevede una spesa di
13,50 EUR + IVA 22% 2,97 EUR per complessive 16,47 EUR per la fornitura di n. 1 blocco
personalizzato.

Preso atto che:

-  ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, gli acquisti di beni
e servizi di importo inferiore ai 5.000 euro non sono soggetti  all’obbligo di procedere
tramite il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione.

-  ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b) del D. Lgs. n. 36/2023 per affidamenti di importo
inferiore  a  €  140.000,00  è  possibile  procedere  mediante  affidamento  diretto,  anche
senza  previa  consultazione  di  più  operatori  economici,  assicurando  che siano  scelti
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle
prestazioni contrattuali,

- ai sensi dell’art. 62 del D. lgs 36/2023 per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore
ai servizi € 140.000,00 non sussiste l’obbligo di avvalersi di forme di aggregazione delle
committenze;

Dato atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del d.lgs. 267/2000: 

 l’esecuzione  del  contratto  ha  l’obiettivo  di  affidare  la  fornitura  di  un  gadget  per
omaggiare l’assegnatario del premio al merito Cucchi Balzarotti  che, nell’anno solare
2023, ha conseguito un diploma di laurea magistrale del nuovo ordinamento;

 l’importo del contratto ammonta complessive € 13,50 consentendo pertanto il ricorso
all’affidamento diretto;



Città di Corbetta
____________________________________________________________________________________________

Nr. Proposta
Determina

271

Data
28/03/2024

Oggetto : SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE - ACQUISTO GADGET 
PER ASSEGNATARIO PREMIO AL MERITO 'FERNANDA CUCCHI-
ANTONIO BALZAROTTI'

 l’oggetto  del  contratto  riguarda  la  fornitura  di  un  bocco  personalizzato  con  logo  del
Comune e nominativo del vincitore;

 il  contratto  sarà  stipulato  mediante  scambio  di  corrispondenza  secondo  l’uso  del
commercio;

Visto che:
-  che  con  deliberazione  consiliare  n.  54  del  29/11/2023  è  stata  approvata  la  nota  di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;

-  che  con  deliberazione  consiliare  n.  55  del  29/11/2023  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
previsione finanziario 2024-2026;

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 201 del 14.12.2023 è stato approvato il Piano
Esecutivo  di  Gestione  2024  –  2026  assegnando  ai  Responsabili  di  Settore  le  dotazioni
finanziarie  di  entrata  e  spesa  di  cui  al  documento  allegato  alla  deliberazione  medesima,
necessarie per lo svolgimento delle attività di competenza comunale

Visti:

- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs 118/2011;

- gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Attestata  la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma
delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamato il decreto del Sindaco nr. 54 del 28.12.2021 con cui sono state attribuite al dott.
Guido Luciano Milani le funzioni di cui all’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267
per il Settore Servizi alla Persona del Comune di Corbetta.

Per le ragioni sin qui espresse

DETERMINA

1.  di  autorizzare l’acquisto  di  n.  1  blocco  personalizzato  presso  la  ditta  Olivares  Creative
Evolution  –  Via  G.  Pascoli,  1/3  –  Robecco  Sula  Naviglio,  quale  gadget  per  omaggiare
l’assegnatario del premio al merito Cucchi Balzarotti anno 2024, ai sensi dell’art. 50 comma 1.
Lettera b) del D. Lgs 36/20223; 

 2. di assumere un impegno di spesa di 16,47 EUR (€ 13,50 oltre Iva al 22%), come di seguito
specificato, a favore di Olivares Creative Evolution, PI 12642610153: 

Codifica Descrizione



Città di Corbetta
____________________________________________________________________________________________

Nr. Proposta
Determina

271

Data
28/03/2024

Oggetto : SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE - ACQUISTO GADGET 
PER ASSEGNATARIO PREMIO AL MERITO 'FERNANDA CUCCHI-
ANTONIO BALZAROTTI'

Missione 4 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

Programma 2
ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON

UNIVERSITARIA

Titolo SPESE CORRENTI

Macroallegato 103 ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

Capitolo 10402309 ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER SCUOLE

Piano dei conti

finanziario al V° livello
1.03.01.02.000 ALTRI BENI DI CONSUMO

3. di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al

decreto legislativo. 23 giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato:

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ

2024 2025 2026 successivi

16,47 EUR

4. di dare atto che alla presente spesa è associato il seguente codice C.I.G.: B10682641D

5. di attestare, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267,
che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  delle  spese  disposte  con  il  presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

6.  di  dare atto che la  spesa impegnata  rispetta  i  limiti  previsti  dagli  obblighi  derivante  dal
concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica;

7.  di  attestare,  ai  sensi  dell’art.  147 bis  del decreto  legislativo 18 agosto 2000,  n.  267,  la
regolarità e la correttezza amministrativa di questo provvedimento;

9. di dare atto che questa determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa,  espresso dal Responsabile
del Settore Risorse Finanziarie, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267;

10.  di  disporre  la  pubblicazione  di  questo  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione



Città di Corbetta
____________________________________________________________________________________________

Nr. Proposta
Determina

271

Data
28/03/2024

Oggetto : SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE - ACQUISTO GADGET 
PER ASSEGNATARIO PREMIO AL MERITO 'FERNANDA CUCCHI-
ANTONIO BALZAROTTI'

trasparente, sottosezione “Bandi di gara e contratti”:

11.  di  trasmettere copia  di  questo  provvedimento  al  servizio  ragioneria  ed  al  servizio  di
segreteria generale per i successivi adempimenti.

                Il responsabile del  Settore Servizi alla persona
Dott. Guido Luciano Milani



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Servizi alla persona nr.271 del 28/03/2024

19/04/2024Data: Importo: 16,47

Oggetto: SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE - ACQUISTO GADGET PER ASSEGNATARIO PREMIO AL MERITO 'FERNANDA
CUCCHI-ANTONIO BALZAROTTI'

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 570.570,00
350.184,65

16,47
350.201,12
220.368,88Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 750,00

150,00

16,47

166,47

Disponibilità residua: 583,53

Capitolo: 10402309

Oggetto: ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER SCUOLE

Progetto: scuola elementare

PUBBLICA ISTRUZIONE

PUBBLICA ISTRUZIONEResp. servizio:

2024 938/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 938/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 938/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.001 - Carta, cancelleria e stampati

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CORBETTA li, 19/04/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati



CITTA' DI CORBETTA

Visti

271

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE - ACQUISTO GADGET PER ASSEGNATARIO PREMIO AL
MERITO 'FERNANDA CUCCHI-ANTONIO BALZAROTTI'

2024

Pubblica Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Servizi alla persona

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

19/04/2024Data

VISTO FAVOREVOLE

Bagatti Claudia

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

Guido Luciano Milani in data 19/04/2024
CLAUDIA BAGATTI in data 19/04/2024


